
"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

1 / 2

TRA - SA - 20 / 2023

SAN MIGUEL DE TUCUMAN

                VISTO la presentación efectuada por la Señora Secretaria Académica mediante
la cual pone en conocimiento la participación de Coordinadores y Estudiantes de la
Facultad de Psicología que participaron en la Expo U.N.T. 2023 que se llevó a cabo en
esta ciudad los días 8 y 9 de agosto del año en curso; y

                CONSIDERANDO:

                Que la Expo U.N.T. 2023 tuvo como objetivo principal promover la excelencia y
la innovación de la oferta académica y fomentar la interacción entre coordinadores,
docentes y  estudiantes de las distintas Unidades Académicas;

                Que la Expo U.N.T. 2023 se ha consolidado como un evento excepcional en el
noroeste argentino, brindando a los visitantes la invaluable oportunidad de acceder a
información detallada sobre las más de 100 Carreras de Grado y Pregrado que se
imparten en esta Universidad, abarcando a 13 Facultades y 8 Escuelas Experimentales;

                               Que, durante la realización de este evento, las Unidades Académicas han
desplegado stands informativos atendidos por docentes y alumnos, quienes han asumido
la tarea de explicar los alcances de cada carrera, los planes de estudio y las
incumbencias profesionales asociadas, proporcionando a los visitantes una visión
completa de las oportunidades académicas de la U.N.T.;

                Que además se ha destacado la posibilidad de involucrarse en programas de
investigación resaltando así la importancia de la investigación dentro de la Universidad,
alentando a futuros estudiantes y docentes a participar en esta valiosa faceta de la
educación superior;

                Que es necesario expresar el reconocimiento de esta Universidad al trabajo y
compromiso de los involucrados en la Expo U.N.T. 2023;

                Por ello

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

R E S U E L V E: 



ARTICULO 1°.- Expresar el reconocimiento institucional a los coordinadores, docentes y
estudiantes de la Facultad de Psicología que a continuación se indica, por su dedicación
y esfuerzo en la realización de la Expo U.N.T. 2023 que se llevó a cabo en esta ciudad
durante los días 8 y 9 de agosto de 2023, proporcionando una visión completa de las
oportunidades académicas que ofrece esta Universidad:

 



"1.983/2.023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

2 / 2

  FACULTAD DE PSICOLOGIA          

APELLIDO NOMBRE DNI ROL
CECILIA MAJOREL 27365187 COORDINADORA
ANA CECILIA CACERES REQUENA 33540312 DOCENTE
MARTIN ALEJANDRO PUERTAS 32927785 DOCENTE
LUCIA DEL CARMEN RONCEDO 34605954 DOCENTE
MARIA JOSEFINA  ALVAREZ 36583808 DOCENTE
MIRTA ANAHI SUAREZ 37131717 DOCENTE
LARA FERNANDA  HIDALGO 41833046 ESTUDIANTE
ELIZABETH FIGUEROA 31040351 ESTUDIANTE
DELIA LEONE GALLARDO 16725898 DOCENTE
ESTEBAN ANGELI 23273504 COORDINADOR
ROCIO BELEN AVILA 41535281 ESTUDIANTE
JESICA DE LOS ANGELES CAMPOS 37658255 ESTUDIANTE
GUSTAVO HUMBERTO CARRIZO 32460658 DOCENTE
ANA SOFIA VERGARA 42350940 ESTUDIANTE

 

ARTICULO 2°.- Hágase saber, comuníquese a la Secretaría Académica  y vuelva a la
Facultad de Psicología a los fines correspondientes.-

 

 

 

Firmado digitalmente, Sistema SUDOCU 



Ing. Sergio José PAGANI – Rector UNT 



Lic. José Hugo SAAB – Secretario General - UNT

 

Resolución N°: RES - DGD - 846 / 2023



Hoja de firmas


		2023-09-18T09:54:28-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-09-18T11:29:00-0300


		2023-09-18T11:30:28-0300
	Autorizado por José Hugo Saab


		2023-09-20T11:19:45-0300


		2023-09-20T11:30:46-0300
	Autorizado por Sergio Jose Pagani




